Comune di Antrodoco Prot. n. 10046 del 27-10-2017 partenza Cat. 1 Cl. 4

Citta di-Antrodoco

Provincia di Rieti
Corso Roma, 15 — 02013 Antrodoco

szﬂr loots o) 3

ORIGINALE ORDINANZA SINDACOQO

N° 249 DEL 26-10-2017

OGGETTO: Messa in sicurezza dell'ingresso principale del Cimitero Monumentale sifo in
Via Salaria snc, Foglie di mappa n°13 particella n°C.

Rif, Aedes del 03/11/2016, Scheda n°l.

IL SINDACO
RICHIAMATO il D.L. 17 ottobte 2016 n. 189 convertito con modificazioni con Legge 15 dicembre 2016 .

229 che individua il Comune di Anirodoco all’interno del cratere degii eventi sism'ici iniziati il 24/8/2016:
RICHIAMATO il D.P.C.M. del 28 agosto 2016 con cui & stata istituita la Direzione di Comando ¢ Controllo
“DLCOMA.C.” ai sensi dell’Ordinanza nn°® 388 del 26/8/2016 volta alla gestione dell’emergenza sismica;
DATO ATTO che alla luce di quanto sopra nel territorio comunale & stata avviata una campagna di verifiche
di agibilith post sisma da parte di tecnici accreditati-presso la DLCOMA.C, attraverso la compilazione di
schede di rilevamento di agibilita sintetica mediante scheda Fast e/o di tilevamento danno mediante scheda
Agdes;
VISTE le risultanze della scheda Aedes n® 1 relativa al sopralluogo effettuato presso 1’immobile — Cimitero
Monumentale Comunale sito in Via Salaria snc da parte della squadra P980 in data 03/11/2011 da cui
emerge attribuzione di esito “B — Edificio Temporaneamente Inagibile”;
DATO ATTO che, all’esito di tale accertamento, venne disposta la chiusura dell’accesso principale sul lato
Nord; - |
DATO ATTO che, successwamente anche I° andlto di ingresso dei portlcato monumentale del cimitero, ha
rivelato I’accentuarsi di possibili distacchi di parti finiturali; .
RITENUTO prudente, ai ﬁn;\ della tutela della pubblica incolumitd, interdire materialmente |*accesso a tale
porticato e quindi,acoﬁfelmata I'inagibilitd temporanea di cui alla scheda Aedes del 03/1 1/20116;
VISTO Particolo 50 comma 5 "c: 54.comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
i, 5 ORDINA

1) L’inibizione all*ngp é 11 .d_ivietol di'l‘accesso ¢ transito ¢ sosta nell’area porticata dell’ingresso pringipale a

tutti i cittadini, visitatori, automezzi,'motorﬁezzi, €ce.;
2) Al Responsabile del Comando Polizia : Locale, di provvedere tempestivamente a]l’apposizidne di

transenne od altri manufatti atti ad_‘ impedire. PPaccesso all’area interdetta, ed alla apposizione della

presente in sito;



Comune di Antrodoco Prot. n. 10046 del 27-10-2017 partenza Cat. 1 Cl. 4

_ DISPONE
1) Di pubblicare la presente ordinanza sul sito istituzionale deli’Ente; B

2) che la presente venga trasmessa a:

e Ufficio Territoriale del Governo — Prefettura di Rieti all’indirizzo pec: protocollo.preffi@pec.internc.it;

s C.01 Posta all’indirizzo: coiposta@regione.lazio.it;

¢ REGIONE LAZIOQ: verificaagibilila@regione.lazio.it;

e Servizio associato di Pol_izia Locale Bassa Valle del Veling: leassavallevclino@ncc.it;
AVVERTE

In caso di mancato adempimento di quanto prescritto, ne verra data comunicazions all’ Autorita Giudiziaria

per I’applicazione delle sanzioni amministrative € penali previste dalla normativa vigente,
Contro il prescnte provvedimento & ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di
60 geg. dalla notificazione oppure, in via alternativa, ricorso straordinaric al Presidente della Repubblica nel

termine di gg. 120 dalla notificazione.

11 Sindaco
Ing. Alpeptd Guprrieri

ORDINANZA SINDACO n.249 del 26-10-2017 - Pag. 2- COMUNE DI ANTROBOCO



